
Titul filmu

Kandahár

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Příběh Nafas je neobyčejnou bajkou Mohsena Makhmalbafa o lásce, utrpení a sebeobětování. Mladá afghánská
uprchlice žijící v Kanadě dostává zoufalý dopis od své mladší sestry, která jí píše, že se zabije v okamžiku dalšího
zatmění Slunce. Nafas uprchla z Afghánistánu během občanské války se svým otcem, lékařem. Její sestra byla po

vybuchnutí nášlapné miny příliš zraněná, než aby s nimi cestovala, a tak zůstala v Kandaháru. S velkými obtížemi se
Nafas podaří dostat do Íránu, kde hledá pomoc. Zahalená, převlečená za venkovanku, je vedena přes válkou

zpustošené, minami poseté pláně chlapcem, kterého potkala na hřbitově. Aby zachránila svou sestru a došla do
rodného města před zatměním, ať to stojí cokoliv, musí čelit nemocem, nelítostným banditům a pohraniční stráži,

pokud má dojít do města jejího narození před zatměním…

Technické informace a kredity

Původní název: Safar e Ghandehar
Anglický název: Kandahar
Rok: 2001
Země: Írán, Francie
Jazyk: per, en
Titulky: cz
Stopáž: 85 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Drama, Válečný, Životopisný
Režie: Mohsen Makhmalbaf
Scénář: Mohsen Makhmalbaf
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Nelofer Pazira, Hassan Tantai, Ike Ogut

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


